
laikai vaikams 2014 m. kovas 

Pirmieji, kurie Ukrainoje išėjo protestuoti, kad nenori 
grįžti į sovietinį glėbį, buvo studentai. Jie buvo išaugę 
nepriklausomoje Ukrainoje ir norėjo, kad ji būtų laisva 
Europos šalis. (Žr. “Laikai vaikams” 2014 vasario 
numerį.) 

Prie studentų prisidėjo kiti žmonės -menininkai, 
sportininkai, inteligentai. Jie sakė „ne“ korupcijai, 
diktatūrai, nepagarbai žmogaus orumui. Kas valandą jie 
sustodavo ir pasimelsdavo. 

Viena iš palapinių Maidano aikštėje buvo “koplyčia” kur visų religijų 
žmonės meldėsi. (berndardinai.lt nuotr.) 

Sausį prasidėjo smurtas, o vasarį valdžia paskelbė 
“antiteroristinę akciją.” Buvo daug sužeistų, bet 
sužeistieji prašydavo, kad nevežtų į ligonines. Mat iš 
ligoninių policija vežė į kalėjimus. Ten jie būdavo 
kankinami. Todėl bažnyčios buvo paverstos į ligonines. 

Dmytris Bulatovas buvo kankinamas. Jis dabar Lietuvoje. (lrytas.lt 
nuotr.) 

Vasarį įvyko mažas stebuklas. Susirinkęs parlamentas 
atšaukė ginkluotas pajėgas, pasirašė susitarimą su 

opozicija. Buvo paskelbti prezidentiniai rinkimai. Jie 
įvyks gegužį. Buvęs prezidentas Viktoras Janukovyčius ir 

jo draugai pabėgo į 
Rusiją. 

Arsenijus Jaceniukas, 
naujasis Ukrainos 
ministras pirmininkas. 
(bernardinai.lt nuotr.) 

Buvo išrinktas 
naujas Ukrainos ministras pirmininkas - A. Jaceniukas. 
Jis tautai pranešė, jog buvusi Ukrainos valdžia pasisavino 
visus pinigus iš Ukrainos iždo. Ukraina yra skolinga 
75 milijardus dolerių, bet neturi pinigų. 

Vasario 27 d. Krymo sostinės valstybinius pastatus 
užėmė Berkuto kariai. Jie nuėmė Ukrainos vėliavas nuo 
visų valstybės pastatų. Prie Krymo parlamento susirinko 
dvi grupės protestuotojų, vieni su Rusijos vėliavomis, kiti 
– su Ukrainos. Įvyko susirėmimai. Žuvo du žmonės,
keletas sužeisti. 

Susirėmimas prie Krymo parlamento. (bernardinai.lt nuotr.) 

Ukraina pareikalavo neatidėliotinų konsultacijų su Rusija 
dėl situacijos Kryme, remiantis 1997 m. tarp Rusijos ir 
Ukrainos pasirašyta draugystės ir bendradarbiavimo 
sutartimi. 

Vakarai tiki, kad Rusija nori atsiimti Krymą iš Ukrainos. 
Ką tu darytum, jei būtum A. Jaceniukas? Ar tau įdomu 
skaityti apie įvykius Ukrainoje? 

http://www.laikaivaikams.org/indexfiles2014/vasario2014/auris.htm


laikai vaikams 2014 m. kovas 
Žodynėlis. 

sovietinis glėbis: Rusija nori, kad Ukraina prisijungtų prie Rusijos Muitų sąjungos. Ji papirko Ukrainos valdžią. Elgiasi 
taip, kaip elgdavosi Tarybų sąjungos valdžia; back to the arms of the soviets 

korupcija: pareigūnų papirkimas, gąsdinimas, kyšininkavimas, moralinis sugedimas; corruption 

orumas: tai, kas žmoguje verta pagarbos; dignity 

smurtas: šiurkšti prievarta;  violence 

ministras pirmininkas: valdžios galva; Prime Minister

iždas: valstybės lėšų visuma, pinigų kasa; treasury 

milijardas: tūkstantis milijonų; billion 

Krymas – pažymėtas raudonai, o Ukraina – mėlynai (wikipedia paveiksl.): 

Krymas: 1921 m. Tarybų sąjunga sukūrė Krymo respubliką. Gyventojų daugumą sudarė totoriai (mongolai). 1944 m. 
Stalinas ištrėmė visus totorius iš Krymo ir atkėlė ten gyventi rusus. 1954 m. Rusija atidavė Krymą Ukrainai Rusijos ir 
Ukrainos tautų draugystės vardan. Kryme šiuo metu gyvena apie 60% rusų, 25% ukrainiečių ir 12% Krymo totorių. 
Krymo totoriai palaikė Maidano sukilimą. 

Berkutas: Ukrainos milicijos specialiųjų operacijų vienetas, kuris buvo naudojamas pulti protestuodojus Maidano 
aikštėje; Berkut 

susirėmimas: apsistumdymas, kova; scuffle 

neatidėliotinas: būtina, kad įvyktų tuoj pat; not to be postponed 


